

**Lucrari privind construirea unei
parcari pentru 30 autovehicule si
amenajarea teritoriului din mun.
Chisinau str. Vl. Corolenco 8**

DEVIZ LOCAL № 7-2
Amenajarea teritoriului. Ingradirea teritoriului

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului. Ingradirea				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi pentru gard 60x60x4.0 L=2.5 m - 29 buc, cu ancore sudate de stilp din d14AIII L=250 mm (2 buc/stilp), inclusiv capacele decorative (identice cu cele existente)	kg			22,13 7,69
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,60	6,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,60	0,37
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,60	0,37
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	277527630 98861	Confectii metalice inglobate in beton Stilpi pentru gard 60x60x4.0 L=2.5 m - 29 buc, cu ancore sudate de stilp din d14AIII L=250 mm (2 buc/stilp), inclusiv capacele decorative (identice cu cele existente)	kg	1,0000	14,00	14,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	34,00	0,17
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,58	0,01
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
2	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg			16,94

1	2	3	4	5	6	7
		(teava 40x20x2.0 mm)				4,39
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1100	36,60	4,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,60	0,37
	203013294 70002	Rama metalica gata confectionata (teava 40x20x2.0 mm)	kg	1,0000	12,00	12,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	34,00	0,17
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,58	0,01
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	35,00	0,17
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,40	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	8,00	0,16
3	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv	m			71,45 45,75
	721203002 2700	Sudor	h-om	1,1500	36,60	42,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,60	3,66
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	34,00	23,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,2000	1,58	1,90
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			55,28 40,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,60	40,26
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	35,00	3,64
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	18,00	1,98
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	12,00	0,60
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	35,00	5,95
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	17,00	1,70
5	CD07B	Pereti din panouri din tabla protejata anticoroziv C8, gr. 0.45mm, cutata prinse prin suruburi autofiletante, (executarea	m2			153,59 36,60

1	2	3	4	5	6	7
		ingradirii, inclusiv 1 poarta B=900 mm dotata cu miner si lacat incorporat)				
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	36,60	36,60
	273210364 60705	Tabla protejata anticoroziv C8, gr. 0.45mm, cutata (executarea ingradirii, inclusiv 1 poarta B=900 mm dotata cu miner si lacat incorporat)	m2	1,1100	95,00	105,45
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	0,60	2,10
	287411583 3878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,23	0,64
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	220,00	8,80

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)